

Protokół nr XXXII/2013
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie
z dnia 28 listopada 2013 r.

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 28 listopada 2013 r. o godz. 13⁰⁰ w Sali Urzędu Gminy w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osieglowski, który serdecznie powitał obecnych radnych, a w imieniu Rady zaproszonych gości: Pana Andrzeja Pietrulę – Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę - zastępcę Wójta, Dorotę Andrzejewską - Skarbnika Gminy, Longinę Szulc - Sekretarza Gminy. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodniczący wyjaśnił, że posiedzenie sesji zostało zwołane „na telefon”, bez wysyłania zawiadomień i zapraszania sołtysów, w związku z pilną koniecznością podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie.

Następnie przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący zaproponował następujący **porządek obrad**:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji.
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na 2013 r. (druk nr 176).
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013 - 2023 (druk nr 178).
6. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.
7. Wolne głosy.
8. Zakończenie

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem o ewentualne uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku, wobec czego przystąpiono do jego realizacji.

Ad p.2.

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokołu z poprzedniej sesji.

Radna Maria Kamyczek poinformowała, że nie była obecna na ostatniej sesji, ale chciałaby uściślić zapis w pkt 7. protokołu, dotyczący nabycia przez gminę nieruchomości w Pawłowicach. W projekcie protokołu jest zapis, że w budynku przeznaczonym do sprzedaży mieści się „jedna instytucja, która dostała już wypowiedzenie umowy”. Ponieważ nie wymieniono nazwy tej instytucji chciała poinformować, że jest nią Spółdzielnia Mieszkaniowa w Pawłowicach, której ona jest Prezesem i że dotychczas Spółdzielnia wypowiedzenia nie otrzymała, choć można się spodziewać, że takie wypowiedzenie w niedługim czasie wpłynie.

W związku z tym uważa, iż nie powinno być zapisu w protokole, że instytucja otrzymała wypowiedzenie umowy najmu, ponieważ nie jest to prawdą.

Ponadto dodała, że budynek ten oraz przylegający do niego plac zabaw, powinny nadal służyć mieszkańcom Pawłowic, ponieważ były one przez wiele lat przez nich – obecnie członków Spółdzielni Mieszkaniowej - utrzymywane.

Wójt wyjaśnił, że ustną informację o wypowiedzeniu umowy najmu uzyskał od Dyrektora ZZD w Pawłowicach i dlatego poinformował radnych o tym na ostatniej sesji - tak jak to zostało odnotowane w protokóle.

W związku z powyższą dyskusją **przewodniczący** zaproponował wprowadzenie korekty zapisu w projekcie protokołu, polegającej na wykreśleniu w p.7. projektu słów: „która dostała już wypowiedzenie umowy”.

Zainteresowani zaakceptowali tę propozycję.

Następnie przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem, uwzględniającego powyższą korektę, protokołu z XXXI sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 obecnych radnych, jedna radna wstrzymała się od głosu uzasadniając to nieobecnością na ostatniej sesji.

Protokół z XXXI sesji został większością głosów przyjęty.

Ad p.3.

W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania interpelacji, wniosków i zadawania pytań.

Radny Marek Garbacz prosił o informację o stanie zabezpieczenia linii gazociągu przebiegającego przez naszą gminę.

Ponadto, zapytał czy udało się ustalić, z jakiego powodu powstało uszkodzenie linii gazociągu przy budowie nowej drogi w Krzemieniewie.

Radny Piotr Sikorski zadał pytanie w sprawie oczyszczalni ścieków w Garzynie na Osiedlu Słonecznym - jak zostanie rozwiązana sprawa oczyszczalni dla 108 rodzin mieszkających na tym osiedlu.

Ponadto prosił o informację o stanie realizacji budowy gminnej drogi Zbytki – Krzemieniewo.

Ad p.4.

O zabranie głosu odnośnie kolejnego punktu porządku obrad przewodniczący poprosił pana Wójta.

Wójt poinformował, że głównym powodem jego wniosku o zwołanie dzisiejszej sesji jest pilna potrzeba wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2013 r. polegających na zwiększeniu planowanych wydatków na budowę drogi Zbytki – Krzemieniewo. Wiąże się to z koniecznością podpisania umowy na dodatkowe, nieprzewidziane roboty, warunkujące zakończenie tej inwestycji. O szczegółowe przedstawienie proponowanych w budżecie zmian poprosił panią Skarbnik Dorotę Andrzejewską.

Pani Skarbnik w swoim wystąpieniu stwierdziła m.in., że proponowane w budżecie zmiany dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków budżetu gminy o kwotę 167.269,00 zł., omówiła szczegółowo zapisy zamieszczone w uzasadnieniu do uchwały i odczytała jej projekt.

Radny Radosław Sobecki zapytał o podział na poszczególne szkoły środków otrzymanych od Wojewody na wychowanie przedszkolne.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że środki podzielono odpowiednio do ilości dzieci objętych tym wychowaniem.

Ponieważ nie zgłaszano innych uwag ani pytań do przedstawionego projektu uchwały, przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad p.5.

Pani Skarbnik przedstawiła również projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2013 – 2016.

Wyjaśniła, że zmiany w WPF są konsekwencją zmian wprowadzanych w budżecie.

Ponieważ pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad p.6.

Do zgłoszonych pytań i interpelacji **Wójt** odniósł się następująco.

- W sprawie gazociągu poinformował, że przez gminę przechodzą dwie nitki gazociągów, należące do dwóch różnych właścicieli i dodał, że gazociągi te nie powinny stwarzać problemów z zapewnieniem bezpieczeństwa przy pracach związanych z kanalizacją gminy. Pewnym problem może być przeprowadzenie przez teren gminy trzeciej nitki gazociągu, która jest planowa, a na której przebieg gmina nie będzie miała wpływu.
- Awaria gazociągu przy budowie drogi Zbytki – Krzemieniewo wydarzyła się na linii średniego ciśnienia i była to wina człowieka – kierownika, który nadzorował prace.
- W sprawie realizacji drogi Zbytki–Krzemieniewo poinformował, że wystąpiło realne zagrożenie dotrzymania terminu zakończenia inwestycji przez głównego wykonawcę - firmę Pol-Dróg, która wygrała przetarg. Obecnie poszukuje się sposobu na rozwiązanie tego problemu i znalezienie nowego podwykonawcy, który dokończy budowę - trwają już rozmowy z firmą, która może podjąć się tego zadania. Wójt dodał, że prawdopodobnie będzie to wymagało przeznaczenia dodatkowych środków na tę inwestycję i podkreślił, że niedokończenie budowy tej drogi w zaplanowanym terminie oznaczałoby dotkliwe konsekwencje dla gminy, m.in. utratę dotacji w wysokości ok. 1 mln zł.
- w sprawie budowy kanalizacji na Osiedlu Słonecznym w Garzynie wójt poinformował, że w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie z mieszkańcami Osiedla w tej sprawie. Wyjaśnił, że OHZ Garzyn nie jest zainteresowany dalszą eksploatacją oczyszczalni, i że zrzeszająca mieszkańców Osiedla Spółdzielnia Mieszkaniowa nie płaci OHZ za oczyszczanie ścieków. Wójt dodał, że w najbliższym czasie budowa oczyszczalni w Garzynie nie jest brana pod uwagę z uwagi na bardzo duży koszt takiej inwestycji - ok. 2 mln. zł. Na okres przejściowy mogłaby tam zostać zainstalowana oczyszczalnia z KANBUDU za kwotę ok. 200 tys. zł. Podkreślił, że sytuacja mieszkańców Osiedla jest taka sama jak innych mieszkańców na terenie gminy – wszystkie mieszkania powinny mieć podłączenia do

bezodpływowych zbiorników na ścieki a mieszkańcy powinni mieć umowy zawarte z firmami wywożącymi ścieki.

Ad p. 7.

W wolnych głosach **Radny Marek Garbacz**, zapytał kiedy będzie udostępniona dla mieszkańców droga Zbytki - Krzemieniewo.

Wójt odpowiedział, że jeżeli warunki pogodowe pozwolą na dokończenie robót, to po 10 grudnia br.

Rada Józefa Adamska poinformowała o bardzo potrzebnej i ładnej inwestycji realizowanej w Oporówku przez Starostwo Powiatowe, jaką jest ścieżka pieszo-rowerowa prowadząca do Oporowa. Zapytała o termin zakończenia tam prac.

Wójt odpowiedział, że zakończenie to zaplanowane jest na grudzień b.r.

Radny Marek Garbacz zapytał o realizację przebudowy drogi Pawłowice – Nowa Wieś.

Wójt odpowiedział, że starostwo powiatowe złożyło odwołanie od ostatniej decyzji o nie przyznaniu z centralnego budżetu, z funduszu tzw. „Schetynówek” środków na tę inwestycję. Starosta i Zarząd Powiatu zakładają, że środki te zostaną jednak przyznane i na początku stycznia przyszłego roku planują ogłoszenie przetargu na dalszą realizację tej inwestycji.

Rada Henryka Przybylska zabrała głos w sprawie przywożenia piasku do zimowego posypywania i zachowania bezpieczeństwa na gminnych drogach i wymieniła miejsca gdzie należałoby jeszcze ten piasek dowieźć.

Zastępca wójta pan Ryszard Patelka odpowiedział, że pracownicy brygady remontowej Urzędu Gminy już ten piasek rozwożą i do wszystkich miejsc, w których piasek był składowany w roku ubiegłym, zostanie w najbliższym czasie również dowieziony.

Rady Piotr Sikorski zapytał czy dokonano już zakupu nieruchomości w Pawłowicach.

Wójt odpowiedział że jeszcze nie, ponieważ Instytut Zootechniki w Krakowie nie udzielił jeszcze upoważnienia dyrektorowi ZZD w Pawłowicach do dokonania sprzedaży tej nieruchomości.

Ad p. 8.

Innych spraw nie poruszano.

Wobec zrealizowania porządku obrad, przewodniczący podziękował zebranych za udział w sesji i o godzinie 14³⁰ zamknął obrady.

Protokółowała:

.....
(*Bogusława Stróżyńska*)

**Przewodniczący
Rady Gminy w Krzemieniewie**

.....
(*Stanisław Osiegtowski*)